А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2015 года
№

570

 О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией города Костромы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 16

мая 2012 года № 1051 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 27 мая 2013 года № 1006, от 1 ноября 2013 года № 2523, от 13 мая 2014 года №

1152, от 19 июня 2014 года № 1536), следующие изменения:

1.1. пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Признание в установленном порядке в муниципальном жилищном фонде жилых

помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и

подлежащими сносу или реконструкции.»;

1.2. пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого

имущества.»;

1.3. в пункте 24 после слов «города Костромы» дополнить словами «и земельные

участки, государственная собственность на которые не разграничена,», слово «, строения»

исключить;

1.4. пункт 26 после слова «имущества» дополнить словами «на торгах»;

1.5. пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Прием заявлений и постановка на учет детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях города Костромы.»;

1.6. в пункте 43 слово «Оформление» заменить словом «Выдача»;

1.7. в пункте 48 слово «Выдача» заменить словами «Утверждение и выдача», слова

«или кадастровой карте» исключить;

1.8. пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55. Установление (прекращение) публичного сервитута на земельный участок на

территории города Костромы.»;

1.9. дополнить пунктами 58 – 71 следующего содержания:

«58. Выдача разрешений на установку вывесок и указателей, не содержащих сведения

рекламного характера, на территории города Костромы.

59. Заключение договора на размещение уличного передвижного объекта сферы услуг

в области досуга на территориях общего пользования в городе Костроме.

60. Заключение договора на право присоединения нестационарного объекта к

элементам обустройства муниципальной автомобильной дороги.

61. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования.

62. Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена.

63. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, в собственность или в аренду на торгах.

64. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, без проведения торгов.

65. Выдача разрешения на использование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и

установления сервитута.

66. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, и земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена.

67. Заключению соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности города Костромы, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной

собственности.

68. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Костромы, и земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно.

69. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно, снятию граждан с данного учета.

70. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного

наследуемого владения на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

города Костромы и земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена.

71. Заключение договора мены земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности города Костромы, и земельного участка, государственная собственность на

который не разграничена, на земельный участок, находящийся в частной собственности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец